
Девятое заседание Совета Татарско-Ходяшевского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Татарско-Ходяшевского сельского поселения 

28 декабря 2015 года №26

О внесении изменений в решение
Совета Татарско-Ходяшевского сельского поселения
Пестречинского муниципального
района от 26 декабря 2014 года № 32
«О бюджете Татарско-Ходяшевского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
на 2015 год и плановый период
2016 и 2017 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района, Совет Татарско-Ходяшевского 
сельского поселения Пестречинского муниципального района решил:

Внести в решение Совета Татарско-Ходяшевского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района от 16 декабря 2014 года № 32 «О бюджете 
Татарско-Ходяшевского сельского поселения Пестречинского муниципального 
района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями 6 
февраля 2015 года№  4,) следующие изменения:

1 .В пункте 1:
- в абзаце первом цифры «1355,2» заменить на цифры «2747,0 »
- в абзаце втором цифры «1355,2» заменить на цифры «3021,6»
- в абзаце третьем цифры «0» заменить на цифры «274,6»

2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции



Приложение Л»1 к решению 
Совета Татарско-Ходяшевского 

Сельского поселения
от 28 декабря 2015 г. №26

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
Татарско-Ходяшевского сельского поселения на 2015год

Код показателя Наименование показателя Сумма.
тыс.руб.

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 274,6

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета -2747,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2747,0
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2747,0
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-2747,0

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

-2747,0

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3021,6
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3021,6
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
3021,6

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района

3021,6

Глава Татарско-Ходяшевского сельского поселения
V, Д 'Д  ПОСЕЛЕНИЯ

Х0ДЯШ ЕВСК010
Г.Н.Шаров



Приложение № 2 к решению Совета 
Татарско-Ходяшевского сельского 
поселения №26 

от 28 декабря 2015 г.

Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Татарско-Ходяшевского сельского поселения 
на 2015 год

_________________  (тыс .руб.)
Наименование Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 934,5
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 171
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 171
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 536
Налог на имущество физических лиц

1 06 01000 00 0000 110 100
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

1 06 01030 10 0000 110

100

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 436
Прочие доходы 1 17 14030 10 0000 180 227,5
Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 1812,5

Безвозмездные перечисления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 1812,5

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальным 
образованиям

2 02 01000 10 0000 151 621,2

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151 621,2
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 151 56

Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 2 02 03003 10 0000 151 6
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151 50,0

Средства . передаваемые бюджетам поселений 
хтя компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2 02 04012 10 0000 151

к  i f  о̂ве1п Yop\

1135,3

Всего доходов l<sl v ‘Н ев с к о го  V?|| 2747,0     ;------
Глава Татарско-Ходяшевского сельского поселения Г.Н.Шаров



Приложение № 6 к решению Совета 
Татарско-Ходяшевского сельского поселения
от 28 декабря 2015 r_N°26

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета Татарско-Ходяшевского сельского поселения на 2015 год

_________________________________________________________________________ (тыс.руб.)
№

Наименование
Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 

год
1 2 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 1305,9

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования

01 02 596,6

Г лава муниципального образования 01 02 0020300 596,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 02 0020300 100 596,6

2 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 304,2

Центральный аппарат 01 04 0020400 304,2
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 04 0020400 100 294,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных
(муниципальных)нужд

01 04 0020400 200
9,8

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200002 3,6
3 Резервный фонд 01 11 10,0

Прочие расходы 01 11 0700500 800 10,0

4 Другие общегосударственные расходы 
ЗАГС 01 13 9905930 6
Расходы на выплату7 персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9905930 100



Закупка товаров, работ и услуг для
государственных
(муниципальных )нужд

01 13
9905930 6

5 Центратизованная бухгалтерия 01 13 0029900 3332
Расходы на выплату персоналу' в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 0029900 100 184.5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных
(муниципальных)нужд

01 13 0029900 148,7

Прочие работы и услуги 01 13 0920300 200 52,3
Национальная оборона 02 50,0

1 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 0015118 50,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

02 03 0015118 43,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных
(муниципальных)нужд учреждениями

02 03 0015118 200 6,1

Прочие работы 03 14 1020102 414 5,7
Жилищное и коммунальное 
хозяйство

05 1640,0

Благоустройство 05 03 1640,0

Уплата налога на имущество
05 03 0029500 500 9,2

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0029500 800 9,2
Уличное освещение 05 03 6000100 254
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных
(муниципальных)нужд

05 03 6000100 200 254

Прочее благоустройство
05 03 600050; 1376,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 
учреждениями

05 03 600050^ Г '!! 1376,9

Культура и кинематография 08 20

Культура
08 01 20

Уплата налога на имущество
08 01 4419900 20

Иные бюджетные ассигнования
08 01 4419900 800 20

Прочие межбюджетные
14 03



трансферты общего характера

Иные межбюджетные 
ассигнования

14 03 5210700 500

Всего расходов 3021,6

//** o f /  СОВЕТ
Глава Татарско-Ходяшевского сельского поселения

X юЯ Х Г  т и  
Л ¥

к?ъ*У
\ ПОСЕЛЕНИЯ

Г.Н.Шаров



Приложение .V: 7 к решению Совета 
Татарско-Ходяшевского сельского поселения

от 28 декабря 2015 г. №26

Ведомственная структура расходов бюджет 
Татарско-Ходяшевского сельского поселения на 2’. год

______________________________________   (тыс. руб.)
№ Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

на год

1
2 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 961 01 596,6
1 Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 
образования

961 01 02 596,6

Глава муниципального образования 961 01 02 0020300 596,6

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

961 01 02 0020300 100 596,6

Итого 961 596,6
1 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

962 01 04 304,2

Центральный аппарат 962 01 04 0020400 304,2
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

962 01 04 0020400 100 294,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)ну
жд

962 01 04 0020400 200 9,8

Проведение выборов и референдумов 962 01 07 0200002 200 3,6
2 Резервный фонд 962 01 11 10,0

Прочие расходы 962 01 П 0700500 800 10,0
Другие общегосударственные 
расходы

962 01 13 391,5

3 Другие общегосударственные 
расходы ЗАГС

962 01 13 1 9959030 6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве нных(муниципальных) 
нужд

962 01 13

1_____ .

995зОЗО 200 6



Централизованная бухгалтерия 962 01 13 002’*900 333.2
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

962 01 13 1 М2990Э 100 184,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных( муниципальных )ну 
жд

962 01 13 © о 200 148,7

Прочие работы и услуги 962 01 13 г\о? г.? мл 200 523
4 Национальная оборона 962 02 50,0
1 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

962 02 03 001513 % 50,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

962 02 03 0015118 100 43,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных)ну
ЖД

02 03 лгг ' "  Vъ• V - ~ -> 200 6,1

Прочие работы 962 03 14 1020:02 414 5,7
5 Жилищное и коммунальное 

хозяйство
962 05 1640,0

Благоустройство 962 05 03 1640,0

Уплата налога на имущество 962 05 03 0029500 9,2
Иные бюджетные ассигнования 962 05 03 0029500 800 9,2
Уличное освещение 962 05 03 254
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных)ну
ЖД

962 05 03 6000100 200 254

Прочее благоустройство 962 05 03 <600; 9f*v' 1376,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных)ну
ЖД

962 05 03 60G0SU0 200 1376,9

6 Культура и кинематография 962 08 20
Культура 962 08 01 20
Уплата налога на имущество 962 08 01 441 j S j t,! 20
Иные бюджетные ассигнования 962 08 01 44 ■ ' 800 20
Итого 962 2425,1 |
Всего расходов 3021,6 i

Глава Татарско-Ходяшевского сельского поселения Г.Н.Шаров


